CIL. XIV 1822 descr. Henzen Ostiae, nunc in mu-
 seo Laterano. uersus deformati 1 6 4 (nisi fuit *quae*)
 2 uelut *omnegena* 3 uelut *ingens* et *c. pudore* (hoc
 suasit Leo) 6 *cognomenque* Dessau. at potest *primi*
dant iuuenis nomen cognoscere uersus tale fuisse exemplum

572

.
 sic ego pro meritis [cap]io | nomineque salutor |
 et sum post obitum felix, cui | cari sodales |

hoc titulo fixerunt no|men aeternum. |
 5 Decasi, ualete et semper | arena placete.

IohSchmidt eph. epigr. V 265, CIL. VIII suppl. 11549
 qui descripsit plenius quam Moll et Guérin (CIL. VIII 369)
 Ammaedarae. subscriptum *uix(it) an. XL.* in 2
nomi, tum principales uersuum 3 4 5 et duae *f* litterae
 maiore scriptura elatae
 1 uelut *praemia mortis* 3 fortasse *Felixa* 5 *De-*
casii sodales gladiatores uidentur aut uenatores, non unius
 nomen defuncti

573

qui post tantum onus, multos crebrosq. labores
 nunc silet et tacito contentus sede quiescit.

Renier inscr. Alg. 1546, CIL. VIII 2401 contulit Wil-
 manns Thamugadi praecedit *C. Ael. Pa[catus] h[ic]*
situs est, sequitur C. Ael. Tertiolus b(ene)f(iciarius) cos. leg.
VI uict(ricis) patri pientissimo
 2 *tacito - sede* ut cubili, loco

574

C. Iul(ius) Martialis uet(eranus)
 has sedes genitor dum uita [manet, sibi fecit]
 pietati[q]ue simul persanctae coniugis ipse
 Iuliae Victor[inae quae uixit] ann(is) L[II]II diebus-
 5 que et Iuliorum Rogati et Quintae lib[erorum qui-
 bus fato] praeuentis constituit cum Iuliis Martiale
 Caninia [Tertia pecunia] simul depensa sexs et \overline{XX}
 n(ummum).
 ann(os) agens uitae bis quadra[ginta] dicauit.

Renier inscr. Alg. 4114, CIL. VIII 4524 Zarai
 quinque in lapide uersus dextra parte mutilati

575

D. M. s.

hic sita est Kal(purnia) Flauia cognomine dicta
 q(uondam) decenuiri Kal. Tancini filia, quam constitit
 uixisse annis bis XX et octo mensibus, posque ex-
 5 acti VIII dies bis X et tres relinquit.
 haec tibi pro meritis Aemilius Vitellianus cognomine
 dictus coniux pia praemia ponit.

CIL. VIII 10945 Oppidi Noui Mauret. Caesar.
 4 argutiae minime dilucidae. *noni* mensis *dies* XXIII
relinquit quasi mens. VIII d. VII uixerit sic interpretatur
 Mommsen. sed quid tum *exacti*? fortasse aduixit noni men-
 sis dies XXIII exactisque reliquit saeculum, absolutus qui
 uocatur nominatiuus pro ablatiuo, cuius structurae hic et
 alibi copulatiua particula ansam dedit, conglobantur enim
 in unum ista *postque quam exacti sunt relinquit* uel *postq.*
exacti sunt et r. 6 detorta ex talibus haec t. p. m. Flo-
 rus cogn. dictus Aemilius gratus coniux pia p. p.

576

A

Donata pia iusta uale, serua tuos omnes.
 coniugis absentis reditum perferre nequisti.
 Ampliatus poterit tibi tristia [sacra] refer[re].

B

Quod potui miserandus homo me iunxi sepulcro,
 kara, tuo, donec mihe mea uita manebit.
 credo tibi gratum, si haec quoque Tartara norunt.

Renier inscr. Alg. 282 et 283, CIL. VIII 2803 contulit
 Wilmanns Lambaesi in sepulcreto inuenti cippi duo
 figura et scriptura dissimiles

A praescriptum *d. M. s.*, in fine praeter clausulam hexa-
 metri nihil periit 2 *perferre* uidere 3 expleuit Renier

B praescriptum *d. M. s.*, subscriptum *Ampliatus ac-*
(tor) feci 1 *quod potui* cf. 270, 2 2 *mihi* Renier,
mie siue *mei* aut *mihe* (conexis *i* et *h* cum *me* litteris) la-
 pis teste Wilm. 3 ex Culicis u. 294 *gratum si Tartara*
nossent

577

. . . Constantius auctor
. . . c]ari de sanguine nati
. . . dis]cas quid sit perferre laborem
. . . . m est memoranda per annos
5 . . . pr]ima data coniugi tali
. . . . iatum imitare priora
. . . . s ut honor ampliet in euum
. . . . s his per saecula uita
. . . . et tibi patria laudes
10 um [l]in[q]uas inanes.

CIL. VIII 9183 descr. Delaporte bis in agro Au-
ziensi

4 *m* unum exemplum, *ai* alterum. uelut *iterum atq.*
iterum 6 fortasse *-ia tum* diuidendum. in *imitare* ul-
tima syllaba parum certa 7 laudes ut h. ampliet in
a. et crescat titulis breuis his? 10 *in]cuas* exempla:
lin]quas Mommsenus. gloriolas stultorum sim.

578

Quisquis he(ris) post me d(o)m(inus) laris huius et orti,
uicinas mihi carpe rosas, mihi lilia pone
can]deda q(ue) uiridis dabit ortulus: ista beatum.

CIL. III 4185 descr. Mommsen, Desjardins musée de
Pest p. 29 Sauaria in museum Pestinense delatum
praescripta haec *Fl. Dalmatius u(ir) p(erfectiss.) ex pro-*
(tectore) qui uixit ann. XL et Aur. Iulia conp(ar) dulc. qui
uixit an. XXXV, ideoque hunc titulum scripserunt, sequitur
carmen. subscriptum . . . Volussius et Sabatia lib. posuerunt
1 *he . post . me . dm . laris* monumentum, bene notas
Mommsenus expedit 3 . . . *dedas q. uiridis* lapis, prin-
cipio restat aliquid ex *n* *ista munera beatorum* de-
functorum sunt

579

Hoc monimentum maesoleumque monimentorum caussa-
que paratum,

Manibus addictum sacrisque priorum,
 ut aequae frui liceat, qui dominus fuerit huius,
 uendere ne liceat caueo adque rogo per numina diuom.
 uendere si uelit, emptorem littera prohibet.

CIL. XII 3619 uidit Hirschfeld Nemausi in cippo
 litteris non malis. subscriptum *Hostilia L. f. u(iua) pos-*
s(uit). lex longioribus aut breuioribus iusto numeris sed
 manifesto numeris inclusa (*hoc maesoleum mortis causa-*
que paratum, ut nos usque frui liceat, dominus qui erit
huius, uendere ne liceat iubeo per numina diuom). in 5
 pronuntiatur quasi *uell.* et ut in Lucretio *probet*